
 
 

BG.0050.01.407.2023  
                   

 Zarządzenie Nr 407/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  

   z dnia 12 września 2023 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego  uchwały Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie  określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
za wybitne wyniki w nauce  
 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały 
Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego  uchwały  Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie  określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za 
wybitne wyniki w nauce  
 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 
 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 
                           
                                                                        

 
 
 
 

 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 407/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 12 września 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 

o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie 
projektu aktu prawa miejscowego  uchwały  Rady Gminy Nieporęt w sprawie  określenia zasad 
przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce 

    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza się rozpoczęcie konsultacji, zwanych 
dalej „Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa miejscowego  uchwały  Rady Gminy Nieporęt w sprawie  
określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce. 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   13 września 2023 r.  
    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  21 września  2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego Załącznik 
nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przekazywanego do Urzędu 
Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy placu 
Wolności 1,  w terminie do dnia 21 września  2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter opiniodawczy i nie są 
wiążące. 
 
 
 
 
Załączniki do Ogłoszenia 
Projekt uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta 
Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauc 
 

 



 

GZO.011.9.2023         Projekt 

 
Uchwała nr ……./2023 
Rady Gminy Nieporęt 

 z dnia …..…………… 2023 r. 
 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne 
wyniki w nauce  
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), w związku z art. 90t ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. W ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy Nieporęt ustanawia się stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce, 
zwane dalej stypendium. 
2.  Stypendium jest jednorazową formą wsparcia o charakterze motywacyjnym uczniów będących 
absolwentami szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, zwanych dalej uczniami, przyznawaną w 
formie pieniężnej za wybitne wyniki w nauce.  
3. Stypendium może być przyznane uczniowi, spełniającemu kryteria określone w § 2. 
4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
określa uchwała budżetowa Rady Gminy Nieporęt. 
5. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od liczby uczniów spełniających kryteria,  o 
których mowa w § 2 oraz od wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy 
Nieporęt na dany rok. 
6. Wysokość stypendium dla każdego ucznia jest jednakowa i nie może przekroczyć kwoty w wysokości 
1000,00 zł brutto. 
 
§ 2. Stypendium za wybitne wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy spełnią łącznie następujące 
kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej w klasie VIII uzyskali średnią ocen z czterech wybranych 
przedmiotów szkolnych, rozwijających kompetencje kluczowe w następujących zakresach: 
językowym, matematyczno-przyrodniczym i cyfrowym, na poziomie nie niższym niż 5,50;    

2) w wyniku klasyfikacji rocznej w klasach VII-VIII, tj. za okres dwóch ostatnich lat szkolnych, 
uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,50; 

3) ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty uzyskali wyniki mieszczące się w staninie co 
najmniej wysokim ustalonym dla danego roku szkolnego; 

4) w klasie VIII, reprezentując szkołę, zajęli I, II lub III miejsce w olimpiadach lub konkursach 
wiedzy organizowanych na szczeblu co najmniej powiatowym. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Nieporęt. 
2. Wniosek o przyznanie uczniowi stypendium składa rodzic, opiekun prawny lub osoba wykonująca 
pieczę zastępczą w terminie do dnia 20 sierpnia danego roku kalendarzowego, na formularzu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. 1. Rozpatrzenia i kwalifikacji wniosków o przyznanie stypendium dokonuje Komisja do spraw 
stypendium  za wybitne wyniki w nauce, powołana przez Wójta Gminy Nieporęt, zwana dalej 
„Komisją”. 
2. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie Komisja pozostawia bez rozpatrzenia. 
3. Z posiedzenia Komisji w sprawie wniosków o przyznanie stypendium sporządza się protokół.  
 



§ 5. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Nieporęt, uwzględniając 
liczbę wniosków zakwalifikowanych przez Komisję oraz wysokość środków finansowych 
zaplanowanych na stypendia w budżecie gminy. 
 
§ 6. Listę uczniów, którym zostało przyznane stypendium, podaje się do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej gminy Nieporęt, a także na stronie internetowej szkoły, do której uczęszczał 
nagrodzony uczeń oraz w prasie lokalnej. 
 
§ 7. 1. Stypendium jest wypłacane w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej gminy 
Nieporęt listy uczniów, którym zostało przyznane stypendium.  
2. Osobą uprawnioną do odbioru przyznanego uczniowi stypendium jest rodzic, opiekun prawny lub  
osoba wykonująca pieczę zastępczą. 
 
§ 8.  Traci moc uchwała nr LXXV/83/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 8476). 
 
§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NR WNIOSKU: …………                                 Załącznik  
              do uchwały Nr …./20……r. 
              Rady Gminy Nieporęt 
              z dnia …………… 20…… r. 
 

                                                                                                                  - W z ó r - 
 
 
 …………………………………………………                                                       ……………………………. , dnia ……………….. 
    (imię i nazwisko Wnioskodawcy)                                                                      (miejscowość) 
   
……………………………………………….. 
                        (adres) 

 
WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY NIEPORĘT 
ZA WYBITNE WYNIKI W NAUCE 

 
 
Część A. Wypełnia rodzic*/opiekun prawny*/osoba wykonująca pieczę zastępczą* 
 

1. Nazwa szkoły: 
……………………………………………………………………………………...…………………………………………… 
 

2. Dane ucznia: 
1) Imię i nazwisko ……………………………………………………………….……………………………………. 
2) Adres zamieszkania ………………………………………………………………………………………………. 

 
3. Informacja o spełnianiu kryteriów wymaganych do przyznania stypendium:  

1) średnia ocen z czterech wybranych przedmiotów szkolnych, rozwijających kompetencje kluczowe 
w następujących zakresach: językowym, matematyczno-przyrodniczym i cyfrowym na poziomie nie 
niższym niż 5,50; 
a) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
b) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
c) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
d) ………………………………………                               ……………………………………. 

       (nazwa przedmiotu)                                                          (ocena) 
e) ………………………………………                                 

           (średnia ocen) 
 

2) średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych z dwóch ostatnich lat szkolnych co najmniej 5,50 
- …………………………………………………………………………………………………….. 
 
* 

                                                           
* niepotrzebne skreślić 



3) wyniki ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty mieszczące się w staninie co najmniej wysokim 

ustalonym dla danego roku szkolnego; 

a) …………………………….              ……………………………….            …………………………….. 

      (język polski)                          (wynik wyrażony w %)                          (stanin) 

b) …………………………….              ……………………………….            …………………………….. 

      (matematyka)                        (wynik wyrażony w %)                          (stanin) 

c) …………………………….              ……………………………….            …………………………….. 

(język obcy nowożytny)             (wynik wyrażony w %)                           (stanin) 

 

4) zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub konkursach wiedzy organizowanych na szczeblu co 

najmniej powiatowym ………………………………..………………………………………………….……………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

                 

                                                                                                                              ….……………………….…….. 

                                           (podpis Wnioskodawcy) 

 

Część B. Oświadczenie rodzica*/opiekuna prawnego*/osoby wykonującej pieczę zastępczą*     

1. Oświadczam, że zapoznałem się*/zapoznałam się* z zasadami przyznawania stypendium Wójta Gminy 

Nieporęt.     

2. Oświadczam, że stypendium należy przekazać: 

□ ** przelewem na rachunek bankowy rodzica*/opiekuna prawnego*/osoby wykonującej pieczę 

zastępczą* 

□ ** wypłacić gotówką rodzicowi*/opiekunowi prawnemu*/osobie wykonującej pieczę zastępczą*** 
 

3. Oświadczam, że zapoznałem się*/zapoznałam się* z poniższą informacją o przetwarzaniu danych 

osobowych przez Administratora (Urząd Gminy Nieporęt): 

W związku z realizacją wymogów art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych (dalej "RODO"), pragniemy poinformować o zasadach przetwarzania danych osobowych w 
Urzędzie Gminy Nieporęt.  

                                                           
* niepotrzebne skreślić 

** należy zakreślić wybraną formę przekazania stypendium 



1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Nieporęt, jest Gmina Nieporęt 
reprezentowana przez Wójta Gminy z siedzibą przy ul. Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt (dalej: Administrator). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, wysyłając mail-a na adres: iod@nieporet.pl lub wysyłając korespondencję na adres Urzędu Gminy 
Nieporęt. 

3) Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa,  
w ramach realizowanych zadań w interesie publicznym, w ramach sprawowania władzy publicznej oraz  
w ramach realizowanych umów, w niezbędnym zakresie dla realizacji konkretnego celu przetwarzania. 

4) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu/celach: 
 realizacji wzajemnej umowy, w oparciu o przepisy art. 6 ust. 1 lit. b RODO, 
 na podstawie wcześniej udzielonej przez Panią/Pana zgody na przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dziecka, w oparciu o przepisy art. 6 ust. 1 lit. a RODO, w zakresie i celu określonym w treści zgody. 
 wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, w oparciu o przepisy art. 6 ust. 1 lit. c RODO, 
 podejmowanych przez Administratora działań i zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi, w oparciu o przepisy art. 6 ust. 1 lit. e RODO,  
5) W związku z przetwarzaniem danych w celu/ celach, o którym/których mowa w pkt. 4 odbiorcami Pani/Pana 

danych osobowych mogą być podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora oraz podmioty uprawnione z 
mocy prawa do pozyskania i przetwarzania danych osobowych, a także inne podmioty za Pani/ Pana zgodą.  

6) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych celów, a po tym 
czasie w zakresie i przez okres niezbędny lub wymagany przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

7) W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora przysługują Pani/Panu prawa określone w 
RODO w zakresie właściwym dla konkretnego przypadku przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania danych 
osobowych stanowi przepis prawa, dobrowolne i niezbędne dla zawarcia  i realizacji między stronami umowy, 
udzielenia informacji w sprawach dotyczących funkcjonowania organu oraz dobrowolne, jeśli przetwarzanie 
następuje za Pani/Pana zgodą. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych może być cofnięta w każdej chwili, bez 
wpływu na przetwarzanie danych, którego dokonano przed jej cofnięciem. 

9) Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, ale nie będą podlegały profilowaniu. 
10) Pełny tekst Klauzuli informacyjnej przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Gminy Nieporęt, dostępny jest na 

tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Nieporęt z siedzibą przy ul. Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Nieporęt https://www.nieporet.pl/,   w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

 
 
 
……………………………………………….                                                            …………………………………….. 

             (miejscowość, data)                                                                                    (podpis rodzica*/opiekuna prawnego*/ 

                                                                                                                           osoby wykonującej pieczę  zastępczą*)*                                                  

Część C: Wypełnia Komisja do spraw stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
 
1. Informacja Komisji do spraw stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce o poprawności 
wniosku pod względem merytorycznym i formalnym. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………
……………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………
………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
          ……………………………….                                                                           ……………………………………. 
      (data sporządzenia informacji)      (podpis przewodniczącego Komisji) 

 
 

                                                           
* niepotrzebne skreślić 



2. Informacja Komisji do spraw stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce  o wyniku 
rozpatrzenia wniosku:  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
       ……………………………….                                                                                       ……………………………………. 
    (data sporządzenia informacji)      (podpis przewodniczącego Komisji) 

 
 
 
 
Część D: Decyzja Wójta Gminy Nieporęt 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………
……………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………
………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
       ……………………………….                                                                                    ……………………………………. 
                          (data)             (podpis Wójta Gminy Nieporęt) 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
    



GZO.011.9.2023 

Uzasadnienie  
 
projektu uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
za wybitne wyniki w nauce 
  
   Na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 
Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt.  
    
Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) 
stanowi, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów i studentów. 
 
   Art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty stanowi, że:  
„W przypadku przyjęcia programu, o którym wyżej, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i 
młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce 
zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w 
tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, 
a także osoby i grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.”. 
   
      Przyjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium  Wójta 
Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce, w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, umożliwi realizację uchwały nr LXXV/82/2023 Rady 
Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, tj. wsparcie edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Nieporęt. 
  Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Radzie Gminy przysługuje prawo stanowienia 
aktów prawa miejscowego. Zgodnie z art. 41 ust. 1 tej ustawy akty prawa miejscowego ustanawia Rada Gminy 
w formie uchwały. Uchwała w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy 
Nieporęt za wybitne wyniki w nauce w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt jest aktem prawa miejscowego, dlatego też podlega ogłoszeniu w 
trybie określonym dla aktów prawa miejscowego. 
  Projekt uchwały przewiduje utratę mocy uchwały nr LXXV/83/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 
2023 r. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki 
w nauce (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 8476), przy przyjęciu, iż uzasadnione jest wejście w życie uchwały 
ze skutkiem od nowego roku szkolnego, co będzie miało znaczenie motywacyjne dla uczniów. Ponadto projekt 
uchwały minimalizuje zakres danych osobowych ucznia oraz rodzica, opiekuna prawnego lub osoby wykonującej 
pieczę zastępczą w związku z procedurą przyznawania stypendium. 
   Jako akt prawa miejscowego uchwała została poddana konsultacjom społecznym, zgodnie z art. 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 
  
 



 
 

FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego  uchwały  Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt 
za wybitne wyniki w nauce  

 
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 


